
Deliberazione del Consiglio Comunale N. 44 del 17/07/2017                  1 

 

 
COMUNE DI MIRANO 

Città Metropolitana di Venezia 

Servizio Segreteria 

 

COPIA 
 

Delibera N. 44 
 
                    

 

SEGRETERIA/edb 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Sessione ordinaria – Seduta Pubblica di I^ convocazione 

 

 
OGGETTO: Nomina della Commissione Elettorale comunale 

 

 

L’anno duemiladiciassette addì diciassette del mese di luglio alle ore 19:10 nella Sala 

dell’Auditorium "Madre Teresa di Calcutta" Barchesse di Villa Errera,  su convocazione della 

SINDACA avvenuta a mezzo avvisi scritti, debitamente  notificati, si è riunito il Consiglio 

Comunale. 

 

Alla trattazione dell’argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti: 
 

 N    Cognome e nome Presente Assente 

 

 N    Cognome e nome Presente Assente 

 

 
     1.     PAVANELLO MARIA ROSA  X 

     2.     NIERO ERIKA  X 

     3.     SILVESTRINI ALESSIO  X 

     4.     ROSTEGHIN FIORENZO  X 

     5.     SPOLAORE ELENA  X 

     6.     DAMATO AMELIA RITA  X 

     7.     PERALE LORENZO  X 

     8.     PAVANELLO FEDERICA  X 

     9.     ZANETTI ERIKA  X 

 

 
   10.     CIBIN RENATA  X 

   11.     VENTURINI FRANCESCO  X 

   12.     CAPPELLETTO MATTEO  X 

   13.     TOMAELLO ANDREA  X 

   14.     MILAN ANTONIO  X 

   15.     LAZZARINI MARCO  X 

   16.     BABATO GIORGIO  X 

   17.     BOLDRIN MARIA GIOVANNA  X 

 

 

Presiede: La Presidente del Consiglio Renata Cibin 

Partecipa: Il Segretario Generale Silvano Longo. 

 

La Presidente, constatato il numero legale, pone in discussione l’argomento e invita il Consiglio 
a deliberare in merito. 

 



Deliberazione del Consiglio Comunale N. 44 del 17/07/2017                  2 

  

Assistono alla seduta gli assessori:  Salviato Giuseppe, Gnata Anna, Vianello Federico, 

Petrolito   Gabriele e Zara Cristian. 

^^^^^ 

Scrutatori i consiglieri: Silvestrini Alessio, Zanetti Erika e Lazzarini Marco. 

 

La Presidente del Consiglio Comunale  - Cibin Renata -  illustra le modalità di voto. 

 

IL CONSIGLIO    COMUNALE 

 

- VISTO l'art.  12  del D.P.R. 20.3.1967, N. 223, così come modificato dall'art.  10 della   L. n.   

21.12.2005, N. 270, che stabilisce  la composizione  della Commissione Elettorale Comunale  in  

3 componenti effettivi e 3 supplenti; 

- VISTA la Legge Finanziaria   del 24.12.2007,  n. 244, art. 2 - c. 3,  che stabilisce le funzioni di 

detta Commissione Elettorale Comunale; 

- VISTA altresì la circolare prefettizia n. 51/167/Area 2^/S.E. del 9.1.2006, acquisita al prot. 

generale il 10.01.2006 al n. 1143 e 1147;    

- CONSIDERATO che le modalità di voto risultano immodificate, per cui   

 "Per la elezione dei componenti effettivi della Commissione Elettorale Comunale ciascun 

Consigliere scrive nella propria scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro che 

hanno raccolto il maggior numero di voti purché non inferiore a tre  nei Comuni il cui 

Consiglio è composto da un numero di membri pari o inferiore  a 50, ovvero a quattro  nei 

Comuni il cui Consiglio  è composto da più di 50 membri.  

 A parità di voti  è proclamato eletto il più anziano di età. 

 Nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza. A tal fine qualora nella votazione 

non sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della 

Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il consigliere di 

minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti. 

 L’elezione deve essere effettuata con unica votazione e con l’intervento di almeno la metà dei 
Consiglieri assegnati al Comune. Il Sindaco non prende parte alla votazione ma viene 

computato nel numero dei presenti ai fini della validità della seduta; 

 Con votazione separata e con le stesse modalità si procede alla elezione dei membri 

supplenti". 

- ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art.  49 

del  D. L.vo  18.8.2000, n. 267 e s.m.i. e inserito nella presente deliberazione;  

-           Ritenuto di procedere  alla votazione a SCHEDE SEGRETE per l’elezione dei MEMBRI 
EFFETTIVI della Commissione elettorale comunale: 

                         -  Componenti Consiglio Comunale   Presenti n.  16 

                         -   Consiglieri  Votanti   n.    15   ( NON  prende  parte alla votazione il  

Sindaco). 

 

- Distribuite  n. 16 schede, fattone lo spoglio con l'ausilio degli scrutatori riportano voti: 

 -  Cons. sig . ROSTEGHIN FIORENZO            voti     n.    5          



Deliberazione del Consiglio Comunale N. 44 del 17/07/2017                  3 

      -  Cons. sig. PERALE LORENZO               voti     n.    5         

      -  Cons.ra sig.ra  BOLDRIN MARIA GIOVANNA         voti     n.     5 

       

 schede bianche n.     0 

            schede nulle n.          0 

  

ACQUISITI  i pareri favorevoli del responsabile di Servizio,  per la regolarità dell'atto sotto l'aspetto 

tecnico espresso  ai sensi dell'art.  49 del  D. L.vo  18.8.00, n. 267 ed inseriti nella presente 

deliberazione;  

 

VISTO l'esito della votazione  IL PRESIDENTE 

 

PROCLAMA 

 

        Membri effettivi della Commissione Elettorale comunale i cons.: 

-   ROSTEGHIN FIORENZO      nato a Chioggia il 6.7.1952     per la maggioranza 

       -   PERALE LORENZO               nato  a Mirano il 28.7.1953      per la maggioranza 

       -   BOLDRIN MARIA GIOVANNA  nata a Mirano il 20.8.1977    per la minoranza 

   

^^^^^^^^^^ 

 

- Si procede quindi alla votazione, con le stesse modalità, della nomina dei MEMBRI  

SUPPLENTI; 

- Distribuite  n.  15 schede, fattone lo spoglio con l'ausilio degli scrutatori riportano voti: 

 -  BABATO GIORGIO                    voti     n.    5       

      -  VENTURINI FRANCESCO           voti     n.     5         

      -  DAMATO AMELIA RITA          voti     n.     5 

 

- VISTO l'esito della votazione IL PRESIDENTE 

 

PROCLAMA 

 

-  membri supplenti  della Commissione Elettorale comunale i cons.: 

 -  VENTURINI  FRANCESCO   nato a Mirano il 25.6.1985    per la maggioranza 

            -  DAMATO AMELIA RITA nata a Margherita di Savoia  il 5.1.1957    per la maggioranza       

            -  BABATO GIORGIO nato a Mirano il 17.10.1968   per la minoranza 

 



Deliberazione del Consiglio Comunale N. 44 del 17/07/2017                  4 

I L     C O N S I G L I O     C O M U N A L E 

 

- Con separata unanime  votazione, palesemente espressa  dai 16 componenti il Consiglio 

Comunale   

 

D E L I B E R A 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4° - del 

T.U. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Deliberazione del Consiglio Comunale N. 44 del 17/07/2017                  5 

Il Responsabile del Settore SEGRETERIA GENERALE E CONTRATTI, Lazzarini Valeria, ha espresso, sulla presente 

proposta di deliberazione, parere FAVOREVOLE 

 

MIRANO, lì 14 luglio 2017 

 

 

 

Il Responsabile del Settore SEGRETARIO GENERALE, DR. LONGO SILVANO, ha espresso, sulla presente proposta 

di deliberazione, parere FAVOREVOLE 

 

MIRANO, lì 14 luglio 2017 

 

 

 

 

 

  



Deliberazione del Consiglio Comunale N. 44 del 17/07/2017                  6 

 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

 

LA PRESIDENTE 

F.to  CIBIN RENATA 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  LONGO SILVANO 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa oggi all’ALBO PRETORIO per la prescritta 
PUBBLICAZIONE di GG. 15, a mente dell’art.  124  - 1° comma del  D. L.vo 18.8.2000, n. 267, e 

registrata al reg. Pubbl. N° 1319 . 

 

Lì,  16 agosto 2017 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to LAZZARINI VALERIA 

 

 

 

 

La presente deliberazione, pubblicata all’Albo pretorio del Comune come sopra, è divenuta esecutiva 
il giorno ____________________ ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D. L.vo 18.8.2000, n. 267. 

 

Lì, ______________________ 

 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

 
 


